
25.04.2023 кафедра "Хирургических дисциплин с курсом травматологии" ММФ ОшГУ провела  

олимпиаду по хирургии среди студентов 3-го, 4-го и 5-го курсов. Участвовали 5 команд. Целью 

олимпиады является повышение интереса и стимулирование мотивации студентов к овладению 

знаниями, умениями и навыками по хирургии, создание условий для развития творческих 

способностей студентов, распространение и популяризации научных знаний и инновационных 

технологий среди молодежи в области хирургии.  Конкурс состоял из пяти этапов: 1. Конкурс 

«Визитная карточка», 2. Конкурс «Вязание хирургических узлов», 3. Конкурс 

«Эндовидеохирургия», 4. Конкурс «Интубация трахеи», 5. Теоретический конкурс  «Kahoot». В 

итоге  итоге олимпиады 1-е место заняла команда The Pulse, 2-е место- The Surgical 5 и 3-е место 

заслуженно получили команда The Scalpel Warriors. Участникам вручены призы и сертификаты. 

Олимпиада прошла на отлично. 

25.04.2023 ОшМУнун ММФ "травматология курсу менен Хирургиялык дисциплиналар" кафедрасы 

3, 4 жана 5-курстардын студенттери арасында хирургия боюнча олимпиада өткөрдү. 5 команда 

катышты. Олимпиаданын максаты студенттердин хирургия боюнча билимдерге, билгичтиктерге 

жана көндүмдөргө ээ болуусуна кызыгуусун арттыруу жана мотивациясын арттыруу, 

студенттердин чыгармачылык жөндөмдүүлүктөрүн өнүктүрүүгө шарт түзүү, хирургия жаатындагы 

илимий билимдерди жана инновациялык технологияларды жаштар арасында жайылтуу  болуп 

саналат. Конкурс беш этаптан турду: 1. "Визиттик карта" сынагы, 2. "Хирургиялык түйүндөрдү 

токуу" сынагы, 3. "Эндовидеохирургия" Сынагы, 4. "Трахеяны Интубациялоо" сынагы, 5. Теориялык 

сынак "Kahoot". Олимпиаданын жыйынтыгында 1-орунду The Pulse командасы, 2-орунду The 

surgical 5 командасы  жана 3 - орунду The Scalpel Warriors командасы татыктуу ээледи. 

Катышуучуларга сыйлыктар жана сертификаттар тапшырылды. Олимпиада кызыктуу  өттү. 

 1.10.2022-жылы ХДТ кафедрасынын окутуучусу профессор, д.м.н. Райымбеков О. Р. ОшМУ 

тарабынан “Мыкты ойлоп табуучулук” номинациясына ээ болуп, акчалай сыйлык жана сертификат 

менен сыйланды. 


